Després de la donació de l’esponsalici a la seva esposa, Beren-
guer de Queralt fa aquesta interessant declaració: “Déu, creador 
de totes les coses, com a l’inici del món ho creés tot del no-res i 
d’un os de l’home que dormia donés forma a la dona, fent-ne un 
de dos, donà a conèixer que dos havien de ser un, proclamant-ho 
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ell mateix quan digué: «Abandonarà l’home el seu pare i la seva 
mare i s’ajuntarà amb la seva dona, i seran dos en una sola carn». 
Per això jo, Berenguer de Queralt, en nom de Déu, per l’anhel 
d’engendrar fills, he elegit prendre una esposa, anomenada Bonai-
vas, a la qual fer un dot i la donació de l’esmentada part de tots els 
meus béns, mobles i immobles que avui tinc i que en el futur, si 
Déu vol, pugui adquirir, etc.”. 

  A Original perdut.
  a ACM. Jaricot, p. 32 (23 × 20,5 cm).

Sit notum omnibus quod ego, Berengarius de Cheralto, dono 
tibi Bonaivas, sponse mee quam duco in uxorem, pro tuo spon-
salicio viginti et tres morabatinos bonos in auro sine enganno et 
recti pensi, quos viginti et tres morabatinos tam accipias vel amici 
per te accipiant in omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus 
quas modo habeo vel in antea, Deo largiente, ubique locorum ad-
quisiero, et in sana pace habeas eos, teneas, possideas et expletes 
salve et secure ac [...] cunctis diebus vite tue, cum infante et sine 
infante, cum marito et sine marito, absque vinculo ullius persone, 
scilicet ex his XX et tres morabetinis habeas medietatem perpetuum 
propium ad tuam voluntatem faciendam, alia autem medietas dic-
torum aureorum remaneat post obitum tuum infantibus de me in 
te procreatis; quod si infantes de me in te procreati superstites non 
fuerint, hec medietas sepedictorum viginti et trium marobatinorum 
revertatur post dictum tuum obitum mihi vel meis propinquis, cui 
vel quibus ego dimesero verbis vel testamento. 

Actum est hoc VIº kalendas decembris, anno Domini MºCC-
ºXXº nono. 

Sig+num Berengarii de Cheralto...
Sig+num Iohannis Cap de Gad, Sig+num Gullielmi Sotularii, 

Sig+num Nicholai Sotularii, testium.
Sig+num Berengarii, presbyteri, qui hoc scripsit cum litteris 

dampnatis, die et anno quo supra.
Conditor omnium, Deus, cum inicio mundi cuncta creasset 

ex nihilo, et ex ossa viri dormientis formam fecit mulieris ex uno 
duos faciens, duos unum esse debere monstravit, ipso testante qui 
ait: “Relinquet homo patrem suum et matrem et adherebit uxori 
sue et erunt duo in carne una”. Quapropter, in Dei nomine, ego 
Berengarius de Cheralto amore creandorum filiorum elegi mihi 
sponsam assumere, nomine Bonaivas, cui facere dotem et donatio-
nem dicte partis omnium rerum mearum mobilium sive immobi-
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lium que modo in presenti habeo vel in antea, Deo dante, ubique 
locorum adquisiero. Si quis contra hanc dotem vel donationem 
ad inrumpendum ausus venire temptaverit, nihil valeat, sed pro 
sola presumpcione, libram unam auri puri in duplo componat et 
insuper hec dos omni tempore maneat firma.